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FEDERACIJA BOSNE I  HERCEGOVINE
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FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
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PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSNE I HERCEGOVINE

Predstavniiki dom
gosp. BoZo Ljubi6, poslanik
9QSF,' +

Predmet: Odgovor na poslani6ko pitanje

Po5tovani.

U skladu s dlanom 155. Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamentarne skup5tine
Bosne iHercegovine ("SluZbeniglasnik BiH", br.  33/06, 41106,81/06,91/06, 91107,87109i
28112), u prilogu Vam dostavljam akte koji sadrZe odgovor na poslanidko pitanje koje je
postavio poslanik BoZo Ljubi6, na 63. sjednici Predstavnidkog doma Parlamentarne
skup5tine Bosne i Hercegovine, odrZanoj 25.02.2014. godine, uz napomenu da je
poslanidko pitanje upu6eno na nadleZno postupanje i Federalnom ministarstvu
obrazovanja i nauke, te da 6e odgovor po dospije6u biti dostavljen.

S po5tovanjem,

Prilog: kao u tekstu

Adresa: Alipasina 41, 71000 Sarajevo
Tel . :  +38733664449,  Fax. :  +3873321 24 1 ' , | ,  +38233667269

www.fbihvlada.gov.ba
e-mail: sekretar@fbihvlada.gov.ba



BOSNA I  HERCEGOVINA
FEDEFiACIJA BOSNE I  HERCEGOVINE

Federalno ministarstvo polioprivrede,
vooLprivrede i Sumarstva

Broj:11-02-761-1114
Sarajevo. 2.6.201 4. godine,

Obradivac akta:Edvin Sar ic ,  d ip l .  pravnik
D ostav l je no:

1 .  Nas lovu  x3 .
2. Sektor za pravne. kadrovske i opce
3.  Arh iv i

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERAIoN oF BOSNTA ANq_HFBZEGpyTNA- .

Federal MinistryEp{$grl.culttire, Water
Managemgrttldnd Forestry

' .^ -]/^

)

Bosna i  Hercegovina
Predstavnidk i  dom Par lametarne skupSt ine Bosne i  Hercegovine
Gos. Bo2o Ljubi6 poslanik

Bosna i  Hercegovina
Predstavnidkog dom Parlametarne skupStine Bosne i Hercegovine
Gos. Milorad Zivkovic Predsjedavajuci

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Genaralni sekretari jat Vlade Federacije Bosne i Hercegovine
n/r sekretara Vlade F BiH i

PREDMET: Odgovor  -  dostav l ja  se, -
VEZA: Akt Vlade F BiH broj: 03-02-21114 od 6.5.2014. godine

Po5tovani .

Vezano za postavljeno poslanidko pitanje koje je postavio poslanik BoZo Ljubi6 na 63. sjednici
Predstavnidkog doma Parlametarne skup5tine Bosne i Hercegovine, odianoj 25.2.2Q14.
godine a koje se odnosi na angaZman predstavnika izvrSne vlasti po funkcij i  u upravnim
odborrma i novdanoj naknadi za iste, dajemo sli jedeci

ODGOVOR

Jerko lvankovic-Lijanovic ministar Federalnog ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede
Sumarstva, clan je Upravnog odbora Fondacije za oddivi razvo) u Federacij i  Bosne
Hercegovine Za rad u navedenoj  Fondaci j i  imenovani  ne pr ima nakanadu.

S poitovanjem

STAR

poslove.

Sarajevo r-r l  Marka Marul ica br 2 Tel  :  r3B7 33 72 F)G 7a Fax .  +387 33 72 66 71. e-rnai l  pravna@fmpvs. gov. ba



BOSNA I HERCEGOVINA
.  ,  FEDERACIJA BOSNE IHERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSWO PROSTORNOG UREDENJA

SOCHA I,1 XEPUETOB!THA
OEAEPAq',IJA EOCHE 14 XEPqETOBNHE

OEIEPAI|HO MI,IH]ICTAPCTBO nPOCTOPHOF yPEbEtbA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDEMTION OF BOSNIAAND HERZEGOVINA 31'JSlt4 I H E q ' :  E T r '} \" i ' !  r '1 r.

FEDERAL MINISTRY OF PHYSICAL PL f fWd€RALt i , , . ,  : J i - r " i l r - :  i  t 1_ l : l , t  _ : , . t  i _ , .

05- D5-;). ;J4-\ { - i ; : r r t j e . ; : - r

Sarajevo, 22.05.201 4.godine

Dr BoZo Liubi6

Poslanik u Predstavnidkom domu Parlamentarne skup5tine Bosne i Hercegovine

PREDMET: Poslanidko pitanje, odgovor dostavlja se

Dr BoZo Ljubi6, poslanik u Predstavnidkom domu Parlamentarne skup5tine
Bosne i Hercegovine postavio je na 63. sjednici poslani6ko pitanje koje se odnosi na
angaZman predstavnika izvr5ne vlasti po funkciji u upravnim odborima i novdanoj
naknadi za isto.

S tim u vezi obavje5tavate se da je Federalni ministar prostornog uredenja dlan
Upravnog odbora Fondacije za odr1ivi razvoj u Federaciji BiH. Za rad u navedenoj
fondaciji imenovani ne prima naknadu.

Dostaviti:

lmenovanom
Sekretaru Vlade Federacije BiH
ala

MINISTAR
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BOSNA IHERCEGOVINA
FEDEMCIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSWO PRAVDE

Broj:0849- 1130114
Sarajevo, 14. 03. 2014. god.

SOCM 14 XEPI.]ETOBIIHA
oEAEPAT.+4JA SOCHE h XEPLIE|oBI4HE

OEfl EPANHO MI,IHI4CTAPCTBO NPABAE
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VLADA FEDEMCIJE BOSNE I HERCEGOVINE
N/P SEKRETAR VLADE, gala Edita Kalajdiid

PREDMET: Poslanidko pitanje-odgovor
Veza VaS akf 03-02-21/14 od 07.03.2014. god.

PoStovana,

U vezi poslanidkog pitanja, koje je na nastavku 63. sjednice Predstavnidkog doma
Parlamentarne skup5tine Bosne i Hercegovine odrZane 25.02.20'14. godine, postavio
poslanik BoZo Ljubi6, obavje5avamo Vas, da iz ovog ministarsfua nema predstavnika
angaiovanih po funkciji u upravnim odborima.

S poStovanjem,

Federalno ministarstvo pravde lValtera Peri6a 15, BiH-71000 Sarajevo l++387 (0)33 226 19i l*387 (0)63 i92 131 | info@oris.oov.ba I

www.fmp.qov.ba



BOSNA I  HERCEGOVINA
FEDERACIJA  BOSNE I  HERCEGOVINE

FEDERALNO MIN ISTARSTVO FTNANCIJA
FEDERALNO MIN ISTARSTVO F INANSIJA

EOCHA 14 XEPUETOBHHA
oEAEPALII, iJA EOCHE 14 XEpLlEroBrHE

OEAEPAfl HO M14HHCTAPCTBO O14HAHU]4JA
oEfl EPAfl HO M14H]4CTAPCTBO O14HAHCl4JA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF FINANCE
Broj:02-14-1556114

Sarajevo, 1 4.03.201 4.god ine

BOSNA I  HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE t  HERCEGOVINE

VLADA FEDERAGIJE BIH
Gda Edita KalajdZi i ,sekretar Vlade
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) Predmet :Poslanidko pitanje gosp.Bozo Ljubi6(veza:Vas akt broj :03/02-21-114
od 07.03.2014.god ine

Po5tovana,

Federalno ministarstvo f inansi ja -f inanci ja ni je u mogucnosti  da dostavi u
cj-elost i  odgovor poslaniku gosp.Bozi Ljubi6u na pitanje o podacima o
uce5cu predstavnika izvrSne vlast i  odnosno federalnog ministra f inansrla po
funkc i j i  u  upravn im odbor ima i  v is in i  naknade ko ju  pr ima ,obz i rom da se t raZeni
podaci sluZbeno ne vode u evidenci jama Federalnog ministarstva f inansi ja-
f inanci ja ve6 na nivou DrZave odnosno Vlade Federaci je BiH.
. Napominjemo, da je federalni ministar po funkci j i  6lan Upravnog odbora
Uprave za indirektno oporezivanje,6lan Upravnog odbora Agenci je za-
os iguran je  depoz i ta ,d lan F iska lnog v i je ia ,c lan skupst ine Razvo jne banke,d lan
Ekonomsko-soci jalnog vi jeca,dlan Savjeta za osiguranje f inansi jske stabi lnost i-Centrala banka i  predsjednik Upravnog odbora fondaci je Odraz.



BOSNAI TIERCEGOVINA
FEDERAC]JA BOSNE I HERCECOVINE

FEDER{LNO MINISTARSTVO KI. LTI. RE I SPOR1A
}.EDERALNO Mt\ISTARSTVO KI,'LTLRE I SiORii

Broj: 01-02_1148-1/14
Sarajevo, 1 9.03.2014. godine

Dostaviti:
- naslovu
- arhivi

BOSNIAAND HERZECOVIN^
_FEDERATION OF BOSNIA AND HERZECOVINA
FEDERAL }ITTISTRY OFCIILTT'RE AND SPORT

J;OCH;\ H XEp[EfO]rrIHA
_ _ _.__ 

(tlEqEpAtltu,\ 6ocHE 14 XEPUETODL|HE
o|lql'|,^,IHO IyA]|HCTAPCTBO Ky,'rTypt ], cnoI,TA

Sara l "uo

BOSNA I HERCEGOVINA

71000 Sarajevo

l{l 
pr"9"i:.Oavaju6em predstavnidkos doman/r poslaniku Boii Ljubi6u

VLADA FEDERACIJE BIH
Alipa5ina 41
71000 Sarajevo
n/r sekretaru Vlade Federacije BiH

Predmet odgovor na zastu.pnldko pitanje - vgia akt Vrade Federacije Bosne iHercegovine, bro.i: Oa_OZ_21|f i odOZ.03.201;. godin"",-

Po5tovani.
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BOSNA I HERCEGOVINA
FI]DERACIJA BOSNE I HERCECOVINE

F'F]DE IL.\ LNO ]VIINIS'IARSTVO TRGOVINE
MOSTAR

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSMA AND TIERZECOVINA

FEDERAL MINISTRY OF TRADE
MOSTAR

E D S I I A  I  H E R C E G O V I N A
FEDEi , ]AC 'J ,A  ECS i ' IE  I  HEHCEGOVINEBroj: O1-02-444114

Mostar, 18.03.2014. godine

BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA
n/p Tajnika Vtade,

71 OOO SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na zastupnidko pitanje

Veza - VaS Akt broj: 03-02-21t14 od OZ.O1.ZO14. godine

u prilogu akta, . na Vase trazenje, dostavrjamo odgovor povodom
zastupnidkog pitanja koje je postavio zastupnik Bozo LJubii ia nastavku 63.
sjednice Zastupnidkog doma parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine,
odrZane dana 25.02.20 1 4. godine.

S po5tovanjem,

Prilog:
- kao u tekstu

VL, , iLDA
S  g " r . a  j e  v  o

88OOO MOSTAR
Dr. Ante Starceviia bb
(Zgrada Vlade Federaci je BiH)

Te l . :  Cent ra la :  ++387 (0 )  36  310148
318 684

www.fmt.gov.ba
Fax:
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I]OSNA I HERCEGOV]NA
I1I]DIIRACIJA BOSNE I HERCECOVINE

IIF,I)DIL\I,NO NIINISl)\ITSTVO TITGOVINE
M O S T A R

Broj'.01-02-444 t14
Mostar, 1 8.03.201 4. godine

BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA
n/p Tajnika Vtade,

71 OOOSARAJEVO

S po5tovanjem,

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZECOVINA

FEDIIRAL NIINISTRY OF TMDE
MOSTAR

po funkciji u upravnim odborima,
u navedenim tijelima.

J,
PREDMET: Odgovor na zastupnicko pitanje

Veza _ VaS akt, broj:03_02_21t14 od 07.0g.2014. godine

Parlamentarne skup5tine Bosne i
koje gtasi:

\

Jesu li predstavnici izvrsne vrasti_ Federacije BiH angaiirani pofunk-ciji u upravnim odborima i ako jesu, primaju li noviane naknade za to iu kojim iznosima?

Federalni ministar trgovine daje sljedeci:

ODGOVOR
Federalni ministar trgovine niie anqaZiran

te shodno tome nema ni novcane nainadeia rao

MIN!STAR Ir l

Milorad aanilj.fipt oecl
! ! 

'1 
"'n''

BsOOO MOSTAR
Dr. Ante Stardevica bb
\Zyada Vlade Federacije BiH)

Tel.:  Centrala: ++387 (0) 36 310 148
318 684

www.fmt. gov. ba



Bosna i Hercegovina

FEDEMCIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO RASEL'ENIH
OSOBA I IZBJEGTICA

Broj: 02-02-498-L/14
Sarajevo, 19.03.2014, godine

BOSNA I HERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPsTINA
zAsTU PNIEKT/ PREDSTAVNTdKT DOM
Ul. Trg BiH br. I
7f 000 Sarajevo
n/r g-din dr. Boio Ljubi6, poslanik

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACUA BOSNE I HERCEGOVINE
VLADA
nlr g-ila Edita Kalajdii6, sekretar Vlade

Dostaviti:
1. Naslovu 2x
2, Kabinet ministra
3. Sektor za pravne, finansijske

i opie poslove
4. Arhiva

Bosnia and Herzegovina

FEDEMTION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERAL MINISTRY OF DISPLACED

PERSONS AND REFUGEES

Predmet: Odgovor na poslanidko pitanje poslanika BoZe Ljubiia, dostavlja se

Po5tovani,

U skladu sa dlanom IV.B.7.f,XVD Ustava Federacije Bosne i Hercegovine i ilanom 75. Poslovnika o
radu Vlade Federacije Bosne i Hercegovine - Predi5ieni tekst (,,Sluibene novine Federacije BiH",
br.6/L0,37/10 i 621L0) dostavljamo Vam odgovor na poslanidko pitanje koje je na nastavku 63.
sjednice Predstavnidkog doma Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine, odrZane dana
25.02.20L4. godine postavio poslanik dn Boio Ljubi6.

Poslaniiko pitanje: (cit.) ,,..jesu li predstavnici izvrine vlasti drZavne i entitetske razine
angaiirani po funkcfi u upravnim odborima? I ako jesu, primaju ll noviane naknade za to i u kojim
iznosima. Pitanje upuiuj,.em VlEiu minrstara, Wadi Federacije BiH i Wadi RS-a."

Odgovor:
Federalni ministar raseljenih osoba i izbjeglica je po funkciji dlan Skup5tine Razvojne banke
Federacije Bosne i Hercegovine i ilan Upravnog odbora Fondacije za odrlivi razvoj ,,OdRaz". Na
navedenim pozicijama, svoju funkciju iobaveze mr. Adil Osmanovii obavlja bez naknade.

S poStovanjem,

.  MINISTAR

mr, Adil Osmanovii
. ' 1 \  J
{ i IJ " tv

t<r r , , ' r r . , . . - , f ]

SARAJEVO; ALIPAS|NA 41 .TevFax: +387 33 201 756,
e-mail: odrz ivi@fmroi. qov. ba



Bosna i  Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I TERCEGOVINE
FEDERALNO MINISTARSTVO E}IERGIJE,

RUOARSTVA I INDUSTRIJE

Eocra lr Xeoueroglrsa
oEAEPAqHJA 50CHE t4 XEPr.lEr0B!1HE
OEfl EPANHO MI4H'ICTAPCTBO EHEPTUJE,

PyAAPCTBA 11 r,rH[yCTPr,rJEBosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HEMEGOVINA

FEDERAL IlIINISTRY OF ENERGY,
MINING AND INDUSTRY

Broj:  02-02- 636/14
Mostar, 28.03.201 4. godine

BOSNA IHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA BOSNE I HERCEGO
ZASTUPNIEKIDOM
Trg B iH 1 ,
71OOO SARAJEVO
n/p dr. Boio Ljubi6, zastupnik

Predmet: Odgovor na zastupnicko

Yeza: Akt Zastupnickog doma
broj : 01 /a-50 -1 -1 5-631 1 4
Vlade Federaciie Bosne
godine

pitanje dr. BoZe Ljubica, dostavlja se -

Parlamentarne skup5tine Bosne i Hercegovine
od 25.02.2014. godine i akt Generalnog tajni5tva
i Hercegovine broj: 03-02-21114 od 07.03.2014,

uvaLeni  zastupnik u Zastupnidkom domu Parlamentarne skupst ine Bosne i
Hercegovine dr, Bo2o Ljubic, na nastavku 63. sjednice odrzane 2s.02.2014. godine
postavio je zastupnidko pitanje koje glasi: ,,Jesu li predstavnici izvr5ne vlasti drZavne i
entitetske razine angazirani po funkciji u upravnim odborima i ako jesu, primaju li
novcane naknade za to i u kojim iznosima".
obavjestavamo vas da federalni ministar energije, rudarstva i industrije, nije
angaZiran u upravnim odbor ima i  nema novdanu naknadu po tom temel ju.
Ujedno napominjemo da je odredbama Zakona o sukobu interesa u organima vlasti u
Federaciji Bosne i Hercegovine (,,sluzbene novine Federacije BiH", broj 70lo1)
znadajno ogranidena mogucnost c lanstva u upravnim odbor ima dlanova Vlade
Federacije Bosne i Hercegovine, kao nositelja izvr5nih funkcija.

S po5tovanjem,

Dostavljeno:
- naslovu,
- Generalno tajniStvo V F BiH (na znanle i
- evidencij i  i
-  a la

eventualno objedinjavanje teksta odgovora)

:.l OS i\: /- ' I l ' l  t: l1(- l '

r ' - D E R A C I J T - r  , - i L , . - , , , , : -  ;  '  . . - ,
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t r i i l fdLJEi ' io:

SjediSte: Ul. Alekse Santica b,b , Mostar 88000, tel.  ++ 382 36 513 846, ++ 387 36 513 847,
fax ++ 387 36 580 015, E-mail :  fmeri. .9@bih net ba



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I-HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSWO ZDRAVSryA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF HEALTH

07-14-1825t14
Sarajevo, 07 .04.20 1 4.godine

VLADA FEDERACIJE
- n/r Sekretara, Edita

BOSNA t  HERCEGOVINA
r  E D E R A C I J A  B O S i i i  i  i i E F C E G O V | i , t r

\/ B- .,i ii l\
i FVo

BOSNE IHERCEGOVINE
KalajdZi6 -

PREDMET: Poslanidko pitanje, odgovor
Veza: Akt broj: 03-02-21t14 od 07.03.2014. g.

U vezi akta, navedenog broja i datuma, u prilogu dostavljamo odgovor na
poslanidko pitanje poslanika Boze Ljubi6a, a koje je postavljeno na nastavku 63.
redovne sjednice Predstavnidkog doma Parlamentarne skupitine BiH, odr2ane dana
25.02.2014. godine.

S po5tovanjem,

I 'A R

Mesihovi6

PRILOG:
- Kao u tekstu

a f a

,"ilr.rL,irNo' /1. t. ,b/t
i i C i l i r a

Eroi
pri logq

03- o!--u/ ?p/4



EOSI{A I HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERALNO MINISTARSWO ZDRAVSTVA FEDERAL MINISTRY OF HEALTH

ODGOVOR
NA POSLANIEKO PITANJE BOZE LJUBIEA,

POSLANIKA PREDSTAVNIEKOG DOMA
PARLAMENTARNE SKUPSTINE BOSNE I HERCEGOVINE

Sarajevo, marta 2014. godine



I

Poslanik Predstavnidkog doma Parlamentarne skup$tine Bosne i Hercegovine Boio
Ljubi6 postavio je, na nastavku 63. redovne sjednice Predstavni6kog doma parlarnentarne
skup5tine Bosne i Hercegovine, odrZane dana 25.02.2014. godine, zastupnidko pitanje koje
glasi:

1. "Jesu li predstavnici izvrSne vlasti driavne i entitetske razine angaiirani po funkciji
u upravnim odborima i ako jesu, primaju li novdane naknade za to I u kojim
iznosima?"

l l

Na postavljeno pitanje, Federalno ministarstvo zdravstva daje slijede6i

ODGOVOR

Aktuelni ministar u Federalnom ministarstvu zdravstva Prof. dr. Rusmir Mesihovid, po funkciji
nije 6lan niti jednog upravnog odbora te samim tim nema naknadu po tom osnovu.



Bosna i Hercegovina
FEDEMCIJA BOSNE I HERCECOVINE

FEDI]MTNO MIMSTARSTVO RADA I SCCUALM
rcLmc

Broj: 02-0216-582t14
Sarajevo, 02.04.20 1 4. god ine

BOSNA IHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE IHERCEGOVINE
n/r gosp, Boio Ljubi6, zastupnik

S po5tovanjem,

Na nastavku 63. sjednice Zastupnidkog doma
Federacije Bosne i Hercegovine, odrianoj Z{.OZ.ZO.iL.
Ljubi6, postavio je zastupnidko pitanje, koje glasi:

ODGOVOR

Federalni ministar raCa .i socijalne politike po funkciji je
odboru toji imenuje vrada iz reda federarnih ministaritava
razvoj,,Odraz".

S  a  r  a . j  e  v  o
; : l -JLJENO
i , l a n t z r c l s r i

i , rdt  l icr
F e C n i gtui

p r i t o g a

03- n0- s// /l

angaZiran u Upravnom
u Fondaciji za odrlivi

Parlamentarne skupEtine
godine, zastupnik BoZo

ii/::y^j:.Tlj*I1_::,:Xrsne vlasti'dEavne i entitetske razine ansazirani po
lyl*,[:":pravnim odborima? | ako jesu, primaiu ti novcane n"fniol;Y;iTbi;iznosima?"

Na postavljeno zastupnidko pitanje, daje se sljede6i

EocHa I Xepuerornua
OEAEPAUHJA EOCHE H XEPqEIOBI,IHE

OF.4PAIIHO MI{HI.ICTAPCTBO PAAA II COLU,I,IAJIHE
NOffTII,IKE

SOSNA I I{FRCEGOVII.JA
. - IDERACTJA BOSi r . l  I  i , rE i?CEGOyi r . .  r

\/ L ,",,. i3 ,\

?4

co: Predslelavaju6em pre_dstavnidkog doma BiH, Vas akt broj: 01/a-50-
1-15-63114 od 25.02.2014. godine
Tajniku Vlade Federacrje BiH, Vai akt broj: 03-02-21t14 od 07.03.2014. godine

SARAJEVO, 
"u.Uu 

ti
E-mai l :  infb@fmrsp.gov.ba



BOSN,i  '  HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I  HERCEGCVINE
FEDEMLNO MINISTARSTVO PROMETA I

KOMUNIKACIJA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION O.F- BOSNIAhND HERZEGOVINA,

F EDERAC.MNI gTFiYI OF TRANSPORT.ANDJ I: G tf .Z' ;, . E

Broj : 03- 02-2-480 -1 I I 4
Mostar, 20.03.201 4.god i ne

. PREDSTAVNIEKI DOM PARLAMENTARNE SKUPSTINE BIH
n / r gosp. BoZo Ljubi6, poslanik

. PREDSTAVNIEKI DOM PARLAMENTARNE SKUPSTINE BtH
n / r sekretar

.-  
VLADA FEDERACIJE BIH' ' ' n lr gda.Edita Kalajdii6,sekretar

PREDMET: Poslanidko pitanje

Veza: Al<t Vlade FB\H broj: 03-02-21/14 od 07.03.2014.qodine

U vezi sa poslanidkim pitanjem, koje je na nastavku 63. sjednice
Predstavnickog cioma Parlameniarne skup5tine Bosne i Hercegovine , odrZane
25.02.2014.9odine, postavio poslanik BoZo Ljubi6, dajemosljedeci O D G OVO R:

Federalniministar prometa i komunikacija , mr.Enver Bijedi6, nije angaZovan
po funkciji ni u jednom upravnom odboru, pa samim tim ne prima ni novdane naknade
na ime istog.

Dostaviti:
- Naslovu
- Arhiva
- Evidencija

NISTAR

Ulica Braee Feiica bb, 88 000 MOSTAR
Tel:+387 88 55 00 25, fax:+387 88 55 00 24
e-mail:finamos@cob. net.ba

Street Braie Feji6a bb,88 000 MOSTAR
Phone + 387 88 55 00 25. lax + 387 88 5500 24

e-mail:finamos@cob.nel.ba



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
FEDERALNO MINISTARSTVO
OKOLISA ITURIZMA

Brol:02-02-279114
Sarajevo, 1 8.03.2014. god.

Bosna i Hercegovina
Parlamentarna skupStina BiH
Zastupn idki dom/predstavnidki dom
Sekretarijat

Predmet: Zastupnidko pitanje zastupnika BoZe Ljubica

i J U S  I J . q  I  H E R C E G T ] \ . :  ]  J ATEDERACTJA ;U. ; ,  i . :  t l ;  =RCeCOVtrsC
Vf ;_ ; iDA

Bosnia and Hezegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

FEDERAL MINISTRY OF
ENVIRONMENT AND TOURISM

s

ministrica Federalnog
funkciji niti u jednom

Vezano za zastupnidko pitanje
ministarstva okoli5a i turizma
upravnom odboru.

BoZe Ljubi6a obavje5tavamo Vas da
Branka Duric nije angaZovana po

S po5tovanjem,

Dostavljeno:
- Naslovu,
- BoZo Ljubi6

. O SekretarVlade FB|H,,
' .J -  ala.

--<^ MtNtsTRtcA r

Branka Duri6, diplecc

Marka Marufica 2, 71 000 Saraievo; tel. + 387 33726700,iax+ 387 33726700
www.fmoit.oov. ba

a ra e v o
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Bosna i Hercegovirra
FEDIRACIJ/\ BOSNE I HERCEGJVIN[

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANJA
BORACA I INVAI,IDA ODBRAMBENO.

OSLOBODIT,ACKOG RATA
FEDERALNO M]MSTARSTVO

ZA PITANJA BRANITEIJA I IM/AI.IDA
DOMOVINSKOG RATA

Bosnia and Herzegovina
FEDERA'TION OF BOSNII\ , \ND TIERZECOVIN,,\

FEDERAL MIMSTRY OF THE WAR VETERANS

60cHa x Xepqero8l{Ha
oEAEPAqI4JA EOCHE r,r XEPT.IETOBXHE

OEAEPANHO MhH14CTAPCTBO 3A NUTAHJA
EOPAqA 14 r,rHEAnnAA OAEPAM6EHO-

OCnOEOAIUIA,{KOT PATA

05-41-1436t14
Sarajevo, 17 .03.2014. godine

BOSNA IHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
VLADA
SARAJEVO

n/r g-da Edita KalajdZi6, sekretar Vlade

BOSNA IHERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE IHERCEGOVINE
;ZASTUPNIeKUPREDSTAVNteKt DOM,SARAJEVO

Trg BiH 1

n/r gosp. Milorad Zivkovi6, predsjedavaju6i Predstavnidkog doma

PREDMET: Odgovor na poslanidko pitanje,-

Na nastavku 63. sjednice Predstavnidkog doma Parlamentarne skup5tine Bosne i
Hercegovine, odrZanom 25. lebruara 2014. godine, poslanik BoZo Ljubic, postavio je Savjetu
ministara Bosne i Hercegovine, Vladi Federacije Bosne i Hercegovine i Vladi Republike Srpske
slijedece pitanje:

,,Jesu li predstavnici izvr5ne vlasti drZavne i entitetske razine angaZirani po funkciji u
upravnim odborima, iako jesu, pr imaju l inovdane naknade zato, i  u koj im iznosima."

U vezi sa navedenim poslani6kim pitanjem dajemo slijedeciodgovor:

Federalni ministar za pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilackog rata
Zukan Helez je dlan Upravnog odbora
mezarja za 2rlve genocida iz 1995.
naknadu.

S po5tovanjem,

> l
3etffi.ffievt:
J{sjlrlA'Fodie
NG
Dostavljeno:
l .Naslovu (2X)
2.ala.

Memorijalnog centra Srebrenica-Potodari spomen
godina. Za navedeno dlanstvo federalni ministar

gospodin
obiljeZja i
ne pr ima

;r

Sektor za pravna pitanja
Seklor za upravno rjelavanje
Seklor za t inansije
Inspektorat
Sektor VOM-a

Tel: + 387 33 21 29 33, Far: 0X3 22 26 79
Te l :  +  387  21  49  03
Te l i  +  387  21  4281 ;207125
fet + 387 2210 62;21 66 78 i 21 66 03
lel i  + 387 21 4273
Tel; + 387 21 24 40

www.fmbi.gov,ba
E.mail:kabinetloblh.net.ba



BOSNA I ITERCEGOVINA
IDERACIJA BOSNE I IIERCEGOVIT\E

F E D E MLNO II4LYI STA RSTVO RAZ VO IA,
PODUZETNISTVA I OBRTA

Broj: 04/05-02-303114

Mostar, 14.3.2014. godine

BOSNA IHERCEGOVINA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AI\D HERZEGOVINA

FEDERAL I INISTRY OF DEVELOPMENT,
ENTE fi?RENE URSH IP AJ\ D CRA fT

EOCIIA II XEPIIETOBIIIIA
OE.IIEPAITIIJA EOCHE }I XEPI(T OB]IHE

a E q EPAITHO,VIT HTTCTA ISTB O PA i B OtA-
NON V3E THI'I IATBA II O BPTA

I - ]U :JNA I  HERCEGOVI  i ' iA
,  - : ;EF IACIJA  B r . l : . 1 ;  i  -  i  i l i - :SCEGOVINE

V L ;'1., 'L, A
Sa ra jevo

Federacija Bosne i Hercegovine
VLADA
n/r Edite Kalajdii6, tajnika

' 
ZASTUPNIEKI DOM PARTAMENTARNE SKUPSTINE
BOSNE IHERCEGOVINE
nir gosp.Bo2e Ljubi6a, zastupnika

P R E D M E T: odgovor na zastupniEko pitanje dr.BoZe Ljubi6a, zastupnika

Poziv na broj: 03-02-21t14 od 7 .9.2014. godine.

u vezi zastupnidkog pitanja koga je na nastavku 63. sjednice postavio dr. Bozo
Ljubi6' zastupnik Zastupnidkog doma Parlamentarne skupStine Bosne i Hercegovine,
obavjeStavamo vas da je ministar dr.Sanjin Halimovic angaZiran po funkcijijedino u
UO fondaciji ODMZ iza tu funkciju ne prima nikakvu naknadu.
Takoder vas obavjeitavamo da ministar nije samostalno angaiiran niti u jednom
nadzornom niti upravnom odboru.

S po5tovanjem,

PBII , lLJENO:

Sjedi5te: dr. Ante Stardeviia bb, gg0
Internet: . E_mail:



Bosna I Hercegovina
Federccila Bosne i Hercegovine

FEDERALNO M'NISTARSryO UNUTRASNJ'H POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

S A R A J E V O

Broj:  01-834/166
Dana: 21. 4.2014. godine.

VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
n/r sekretara

Po5tovana,

u vezi s Va5im aktom, broj i datum veze,
na zastupni6ko pitanje koje je na nastavku
Parlamentarne skup5tine BiH, odrZane 25. 2.
Ljubic.

S poStovanjem,

Prilog: kao u tekstu

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Henegovina

FEDERATIOH MIN'STRY OF INTERNAL AFFAIRS
S A R A J E V O

-,r.,,,,.*..-]rl;i 1-.'1 
tf t:-Irc r 3 1 y1,1a

r, . , ,  i  
' . . : ' '  ' ,  ,r i . 'cEGol, l , . .r

PREDMET: odgovor na zastupnidko pitanje zastupnika Zastupnidkog doma
Parlamentarne skup5tine BiH gosp, BoZe Ljubica, dostavlja se._

Veza: VaS akt, broj: 03-03-21t14 od 7. 3. 2014. godine

L'. i  'r '  {} ' i
S a

u prilogu Vam dostavljamo odgovor
63. sjednice Zastupnidkog doma

2014. godine, postavio gosp. BoZo
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Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

FEDERALNO MINISTARSTYO UNUTRASNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTYO UNUTARNJIH POSLOVA

SARAJEVO

ODGOVOR NA ZASTUPNIEKO
PITANJE GOSPODINA BOZE LJUBICA ZASTUPNIKA ZASTUPNICKOG DOMAPARLAMENTARNE SKUPSTINE BOSNE I HERCEGO'INE



Na nastavku 63. sjednice Zastupnidkog doma Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, odrzane 25. 2. 2014. godine, zastupnik gosp. Bozo Ljubi6 je postavio
pitanje koje, prema priloZenom izvodu iz stenograma, glasi:

,,Je su li predstavnici izvr5ne vlasti drZavne i entitetske razine angaZirani po funkciji u
upravnim odborima, iako jesu, pr imaju l i  novdane naknade zat i , i  u koj im iznosima.

Pitanje upu6ujem Vije6u ministara, Vtadi Federacije BiH iVtadi Republike srpske,,.

Na postavljeno zastupnidko pitanje Federalno ministarstvo unutrasnjih poslova daje
slijede6i:

ODGOVOR

Uvidom u slu2bene evidencije Federalnog ministarstva unutrasnjih poslova,
ukljuduju6i i Federalnu upravu policije, utvrcfeno je da uposlenici ovog Ministarstva
nisu angaZovani u upravnim odborima.



























BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA
FEDERALNO MINISTARSTVO KULTURE I SPORTA

Broj: 01-02-1148-1114

BOSNIAAND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF CIILTT]RE AND SPORT

EOCHA I{ XEPUE|OBI4HA
il)EAEPAUI4JA BOCHE 14 XEPUEIOBI4HE

ODAEPAJIHO MI,IHI'CTAPCTBO KYJITYPT] H CNOPTA

Sarajevo, 18.03.2014. godine

BOSNA I HERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE I HERCEGOVINE
ZASTUPNIEKI DOM/PREDSTAVNIEKI DOM
Trg BiH 1

71000 Sarajevo
n/r predsjedavaju6em Predstavni6kog doma
n/r poslaniku Boii Ljubi6u

VLADA FEDERACIJE BtH
Alipa5ina 41
71000 Sarajevo
n/r sekretaru Vlade Federacije BiH

Dostaviti:

naslovu

arhivi

/6.oa.zo2

P7-5:o^/^rr-67

Predmet: Odgovor na zastupnidko pitanje - veza akt Vlade Federacije Bosne i

Hercegovine, broj: 03-02-21t14 od 0Z.03.2014. godine

Po5tovani,

Aktom Vlade Federacije Bosne i Hercegovine obavije5teni smo o zastupnidkom pitanju koleje na nastavku 63. sjednice Predstavnidkog doma Parlamentarne skup5tine Bosne'i
Hercegovine, odrZane 25.02.2014. godine, poitavio poslanik BoZo Ljubi6, a koje se odnosi
na to da li su predstavnici izvr5ne vlisti, drZavne i entitetske razine, anga1irani po funkciji u
upravnim odborima te ako jesu, primaju li novdane nakna de za to i u kojim iznosima.
U vezi s navedenim, obavje5tavam vas da sam po funkciji ministra angaZiran u Upravni
odbor Fondacije za Odrlivi Razvoj - OdRaz. Takoder, ne primam novdanu naknadu za rad
u ovom upravnom odboru.

S po5tovanjem,

u,t:w
Salmii Kapdn v I

Sarajevo, Obala Maka Dizdara 2
Capajeuo, O6arra Mara Au:ltana 2

+ 387 33 25 4l O0; + 387 33 2-5 41 03;
+ 387 33 2s 4t 00; + 387 33 25 4 I 03;

fax:25 4l 5l :22 66 75 u,rvw.fmks.gov.ba
[ax:25 41 5l ;22 66 75 wwrvfinks.gov.ba



BOSNA I IIERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO M INISTAXSTVO MZ YOTA,

PODT]ZETNISTYA I OBRTA

.'. t^ - 4-tz- y'
' /ty- 

,/(./- 
//

EOCHA I4XEPUETOBUHA
(DEAEPATII{JA EOCHE I4 XEPIIETOB

OEIIEPAJIHO MTIHUCTA PCTBO PA3BOTA.

IION Y3ETHU IIITBA II OEPTA

BOSNIA AND HERZEGOVTNA

FEDERATION OF BOSNIA AND Hf,RZEGOVINA
FEDERAL MINISTRY OF DEYELOPMENT,

E NTE IPRE N EU RS H I P A ND C RA FT

Broj: 04/05-02-303114

Mostar, 14.3.2014. godine

o4-.
BOSNA I HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine
VLADA
n/r Edite KalajdZi6, tajnika

Za9TuP_NTQTLQOM PARLAM ENTARN E SKU PSTI N E

Bo-sNE lH_E&c_EG!V!Nq
n/r gosp.BoZe Ljubi6a, zastupnika

P R E D M E T: Odgovor na zastupnidko pitanje dr.BoZe Ljubi6a, zastupnika

Poziv na broj: 03-02-21114 od7.3.2014. godine.

U vezi zastupni6kog pitanja koga je na nastavku 63. sjednice postavio dr. BoZo

Ljubi6, zastupnik Zastupnidkog doma Parlamentarne skup5tine Bosne i Hercegovine,

obavje5tavamo vas da je ministar dr.Sanjin Halimovi6 angaZiran po funkcijijedino u

UO fondacui ODRM i za tu funkciju ne prima nikakvu naknadu.

Takoder vas obavje5tavamo da ministar nije samostalno angaZiran niti u jednom

nadzornom niti upravnom odboru.

S po5tovanjem,

Sjedi5te: dr. Ante Stardeviia bb, 88000 Mostar (Hotel ,,ERO") Tel.: + 387 36 449-120,Faks:449-122,146
Internet: . E-mail:



Bosna i Hercegovina
Ministarstvo s i gurnosti

Driavna agencija za istrage i zaftitu

Bocna r,r Xepueroruna
Murucrapcrro 6es6j egHocrr{

,{pcrcaeua aeeuquja sa ucmpa?e u 3awmumy

Broj : I 6-02 17 -04-r-67 6- \\ I 14

Datum: 1 0.03.2014. sodiild

BOSNA I HERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA

BOSNE I HERCEGOVINE
ZASTUPNItTT DOM/?REDSTAVNIdXT UOVT

ft c: 2-D //
o /-l-o -/- /E- o///

n/r Predsjedavaju6eg Predstavniikog doma Parlamentarne skup5tine BiH
Milorada Zivkovida

PREDMET: Poslanidkopitanje, odgovor, do stavl j a se. -

YEZAI VaS akt broj: 01/a-50-l-15-63/14 od 25.02.2014. godine

PoStovani,

Drlavna agencija zaistrage i za5titu je Va5im aktom broj i datum veze informisana o
poslanidkom pitanju postavljenom od strane poslanika BoLe Ljubiia vezano za
,,identifikovanje, dokumentovanje i procesuiranje pojedinaca, nevladinih udruZenja,
organrzacija i dr., koji su sudjelovali u nasilju i uni5tavanju drZavne imovine, i pozivali na
nasilje i opravdavali nasilje, izmedu ostalog twde6i da se samo nasiljem mogu posti6i
promjene".

Shodno navedenom aktu, obavjestavamo vas da, nakon zawsetka nasilnih protesta koji
su se desili dana07.02.2014. godine, DrLavna agencija zaistrage i zaStitu nije angaZovana na
identifikovanju, dokumentovanju i procesuiranju pojedinaca nego je TuZila5tvo BiH ove
radnje povjerilo MUP-u F BiH, odnosno Federalnoj upravi policije.

Takoder, istidemo da DrLavna agencija za istrage i zaStitu u vezi navedenog nije
zaprimila Naredbu od nadleZnog TuZila5tva o preduzimanju bilo kakvih istraZnih mjera i
radnji.

S posebnim po5tovanj em,

Dostavljeno :

- lxnaslow
-- Txala 

o\ trnnKToR
GLAVNI GENERALNI INSPEKTOR POLICIJE

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle|g;
Ucmoquo Capajeeo, Adpeca: Hurcone Tecne 59,'

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 326-105
TeneQon: 057 326-100; @axc: 057 326-105



a Bosna i I{ercegovina
OBAVJESTAJNO.SIGT]RNOSNA

AGENCIJA BiH
SARAJEVO

Kabinet generalnog direktora

t.
Broj: 07ll- €.16 l/(
Datum, fl . eS.Zelq. . godine

BOSNA I HERCEGOVINA
PARLAMENTARNA SKUPSTINA
BOSNE I HERCEGOVINE
ZASTUPNIdXT DOM/ PREDSTAVNIEKI DOM

Dostavljeno:
naslovu lx
ala lx

Ka6nner reHepaJrnor ArrpenTopa

ft. og t-c/,

o/-{o /- /{_ t/!,

PREDMET: Odgovor, dostavlja se

Yeza'. VaS akt broj:01/a-50-l-15-63114 od 25.02.2014. godine

Dana 11.03.2014. godine zaprimili smo VaS akt iz broja i datuma veze, kojim tra1ite da

Vam dostavimo odgovor na zastupnidko pitanje zastupnika BoZe Ljubida koje glasi: < Jeste li
identificirali, dokumentirali i procesuirali pojedince, nevladine udruge, organizacije i druge
koji su ne samo sudjelovali u nasilju i uniStavanju drZavne imovine, ve6 i pozivali na nasilje i
opravdavali nasilje izmedu ostalog, tvrdeii da se samo nasiljem mogu posti6i promjene, pod
navodnicima?>

Yezano za navedeno obavjestavamo Vas, da smo sva saznanja i informacije dostavili
Direkciji za koordinaciju policijskih tijela Bosne i Hercegovine i Federalnom ministarstvu
unutarnjih poslova.

S po5tovanjem!
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